
646717-2024 Page 1/7

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 646717-2024 - Mededinging

Tsjechië – Diagnostische agentia – Imunochemické biomarkery pro diagnostiku a screeningové 
programy – OID - 2024
OJ S 208/2024 24/10/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling - Bericht van wijziging van een 
aankondiging
Leveringen

1. Koper

Koper
Officiële naam: Fakultní nemocnice Plzeň
E-mail: kozak@fnplzen.cz
Rechtsvorm van de koper: Publiekrechtelijke instelling onder zeggenschap van een centrale 
overheidsinstantie
Activiteit van de aanbestedende dienst: Gezondheid

2. Procedure

Procedure
Titel: Imunochemické biomarkery pro diagnostiku a screeningové programy – OID - 2024
Beschrijving: Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka spotřebního materiálu pro 
stanovení endokrinologických a nádorových markerů včetně metod potřebných pro výpočet 
indexu zdravé prostaty v rozsahu a specifikaci dle bodu 2.4.. Spotřebním materiálem se pro 
účely této veřejné zakázky rozumí veškeré diagnostické testy, reagencie, systémové roztoky a 
jiné přípravky sloužící k analýze vzorků, kontrole, kalibraci, čištění a nezbytné údržbě přístroje. 
Součástí plnění zakázky je rovněž bezplatné zapůjčení 2 ks plně automatických analyzátorů s 
odpovídajícím výkonem a příslušenství pro zpracování nabízených reagencií. Zakázka bude 
hodnocena jako celek, zadavatel zakázku nerozdělil na části. Účastník musí podat nabídku na 
všechny specifikované položky. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit z hodnocení 
nekompletní nabídky.
Identificatiecode van de procedure: a9b76ba1-877a-49b7-af79-5b1b3eeb8982
Interne identificatiecode: 66/24
Type procedure: Openbaar

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 33694000 Diagnostische agentia

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Plzeňský kraj (CZ032)
Land: Tsjechië
Aanvullende informatie: FN Plzeň

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 67 380 000,00 CZK

Algemene informatie
Aanvullende informatie: Zakázka bude hodnocena jako celek, zadavatel zakázku nerozdělil na 
části. Účastník musí podat nabídku na všechny specifikované položky. Zadavatel si vyhrazuje 
právo vyloučit z hodnocení nekompletní nabídky.

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/646717-2024
mailto:kozak@fnplzen.cz


646717-2024 Page 2/7

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU
32014L0024 - Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o 
zadávání veřejných zakázek a o zrušení směrnice 2004/18/ES
134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných zakázek

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Maximumaantal percelen waarop één inschrijver kan inschrijven: 1
Voorwaarden van het contract: 
Maximumaantal percelen dat aan één inschrijver kan worden gegund: 1

Gronden voor uitsluiting
Louter nationale uitsluitingsgronden: Dodavatel prokáže splnění podmínek základní 
způsobilosti dle § 74 zákona ve vztahu k České republice dle § 75 odst. 1 zákona 
předložením: a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a); b) 
potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b); c) písemného 
čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b); d) 
písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c); e) potvrzení příslušné 
územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d); f) výpisu z 
obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e).

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: Imunochemické biomarkery pro diagnostiku a screeningové programy – OID - 2024
Beschrijving: Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka spotřebního materiálu pro 
stanovení endokrinologických a nádorových markerů včetně metod potřebných pro výpočet 
indexu zdravé prostaty v rozsahu a specifikaci dle bodu 2.4.. Spotřebním materiálem se pro 
účely této veřejné zakázky rozumí veškeré diagnostické testy, reagencie, systémové roztoky a 
jiné přípravky sloužící k analýze vzorků, kontrole, kalibraci, čištění a nezbytné údržbě přístroje. 
Součástí plnění zakázky je rovněž bezplatné zapůjčení 2 ks plně automatických analyzátorů s 
odpovídajícím výkonem a příslušenství pro zpracování nabízených reagencií. Zakázka bude 
hodnocena jako celek, zadavatel zakázku nerozdělil na části. Účastník musí podat nabídku na 
všechny specifikované položky. Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit z hodnocení 
nekompletní nabídky.
Interne identificatiecode: 66/24

Doel
Aard van het contract: Leveringen
Belangrijkste classificatie (cpv): 33694000 Diagnostische agentia

Plaats van uitvoering
Onderverdeling land (NUTS): Plzeňský kraj (CZ032)
Land: Tsjechië
Aanvullende informatie: FN Plzeň

Geraamde duur
Begindatum: 01/12/2024
Looptijd: 72 Maanden



646717-2024 Page 3/7

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5. Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 67 380 000,00 CZK

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) ja
Aanvullende informatie: Zakázka bude hodnocena jako celek, zadavatel zakázku nerozdělil na 
části. Účastník musí podat nabídku na všechny specifikované položky. Zadavatel si vyhrazuje 
právo vyloučit z hodnocení nekompletní nabídky.

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding
Beschrijving: vzhledem k povaze a smyslu veřejné zakázky není vhodné zohlednit odpovědné 
veřejné zadávání

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: Dodavatel prokáže dle § 77, odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve 
vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. Dále dodavatel dle § 
77, odst. 2 zákona prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu, že je oprávněn 
podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky. Zadavatel požaduje minimálně 
živnostenské oprávnění pro předmět podnikání: zprostředkování obchodu a služeb nebo 
velkoobchod a maloobchod (či jiné obdobné, opravňující dodavatele k prodeji zboží).
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: V souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje zadavatel prokázání 
technické kvalifikace předložením seznamu min. 3 významných dodávek realizovaných v 
průběhu posledních 36 měsíců před zahájením zadávacího řízení v hodnotě každé dodávky 
min. 3 mil. Kč bez DPH. Významnou dodávkou se pro účely prokázání technické kvalifikace 
rozumí: - souhrnná dodávka reagencií, které jsou předmětem veřejné zakázky, případně 
jiného druhu reagencií pro analýzu biologického materiálu (v celkové hodnotě nejméně 3 mil 
Kč bez DPH) nebo - dodávka přístrojového vybavení, nejlépe druhově, typově a modelově 
shodného, popř. vybavení s obdobným určením a použitím – analýza biologického materiálu 
(v hodnotě nejméně 3 mil. Kč bez DPH). Požadavek je stanoven v minimální výši, ze které lze 
dovodit prokázání základní schopnosti dodavatele realizovat pravidelné dodávky, a jako 
takový je odůvodněn možnými významnými komplikacemi (organizačními a zdravotními) při 
narušení plynulosti zásobování zdravotnických pracovišť. Seznam významných dodávek bude 
předložen formou čestného prohlášení s uvedením identifikace odběratele, konkrétních 
souhrnných dodávek, vč. popisu jejich předmětu, výše peněžního plnění a termínu/období 
jejich realizace.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt
Informatie over de tweede fase van een procedure in twee fasen: 
De koper behoudt zich het recht voor de opdracht zonder verdere onderhandelingen te 
gunnen op basis van de oorspronkelijke inschrijvingen



646717-2024 Page 4/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10. Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs
Naam: Nejnižší nabídková cena
Beschrijving: Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Hodnotícím 
kritériem pro zadání veřejné zakázky podle ustanovení § 114 odst. 2 zákona je nejnižší 
nabídková cena. Předmětem hodnocení je cena za celkový předpokládaný roční objem 
(celkové provozní náklady za rok) vč. DPH (dle Přílohy č. 1 – Vzorová tabulka pro doplnění 
nabídkových cen).

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Aanbestedingsstukken
Adres van de aanbestedingsstukken: https://tenderarena.cz/profil/fnplzen

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://tenderarena.cz/profil/fnplzen
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Tsjechisch
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 21/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 21/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Plaats: FN Plzeň
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Informatie over de termijnen voor beroep: Podmínkou pro podání návrhu k ÚOHS je podání 
námitek k Zadavateli, které je nutné doručit do 15 dnů ode dne, kdy se stěžovatel dozvěděl o 
domnělém porušení zákona Zadavatelem, nejpozději však do uzavření smlouvy nebo do 
chvíle, kdy se soutěž o návrh považuje po výběru návrhu za ukončenou. Námitky proti 
úkonům oznamovaným v dokumentech, které je Zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či 
odeslat stěžovateli, musí být doručeny Zadavateli do 15 dnů od jejich uveřejnění či doručení 
stěžovateli. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání žádostí o účast, musí být 
námitky proti podmínkám vztahujícím se ke kvalifikaci dodavatele doručeny Zadavateli 
nejpozději do skončení této lhůty. Pokud je v zadávacím řízení stanovena lhůta pro podání 
nabídek, musí být námitky proti zadávacím podmínkám doručeny Zadavateli nejpozději do 
skončení této lhůty. Námitky proti obsahu výzvy k podání nabídek v dynamickém nákupním 

https://tenderarena.cz/profil/fnplzen
https://tenderarena.cz/profil/fnplzen


646717-2024 Page 5/7

8.1.

systému nebo při zadávání veřejné zakázky na základě rámcové dohody musí být zadavateli 
doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. V soutěži o návrh musí být námitky 
proti soutěžním podmínkám doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání návrhů. Zadavatel 
může v zadávací dokumentaci nebo soutěžních podmínkách stanovit, že námitky podle § 242 
odst. 3 nebo 4 zákona lze podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 
nebo 4 zákona. Námitky proti dobrovolnému oznámení o záměru uzavřít smlouvu podle § 212 
odst. 2 zákona musí být doručeny Zadavateli do 30 dnů od uveřejnění tohoto oznámení. 
Zadavatel je povinen námitky vyřídit do 15 dnů. Návrh je nutné doručit ÚOHS i Zadavateli do 
10 dnů ode dne, v němž stěžovatel obdržel rozhodnutí, kterým Zadavatel námitky odmítnul 
nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud Zadavatel o námitkách nerozhodl. Po uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku či rámcové dohody lze podat pouze návrh na uložení zákazu 
plnění smlouvy, a to i bez předchozího podání námitek. Návrh na uložení zákazu plnění 
smlouvy doručí navrhovatel ÚOHS a ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy 
Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření smlouvy způsobem podle § 212 odst. 2 zákona s 
uvedením důvodu pro zadání veřejné zakázky bez uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení, předběžného oznámení nebo výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, nejpozději však do 6 měsíců od uzavření této smlouvy. Návrh na uložení 
zákazu plnění smlouvy podle § 254 odstavce 1 písm. d) zákona doručí navrhovatel ÚOHS a 
ve stejnopisu Zadavateli do 30 dnů ode dne, kdy Zadavatel uveřejnil oznámení o uzavření 
smlouvy na základě rámcové dohody podle § 137 zákona nebo oznámení o uzavření smlouvy 
v dynamickém nákupním systému podle § 142 zákona, nejpozději však do 6 měsíců od 
uzavření této smlouvy. Ve lhůtě pro doručení návrhu je navrhovatel povinen složit na účet 
ÚOHS kauci ve výši 1 % z nabídkové ceny navrhovatele za celou dobu plnění veřejné zakázky 
nebo za dobu prvních čtyř let plnění v případě smluv na dobu neurčitou, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že navrhovatel nemůže stanovit 
celkovou nabídkovou cenu, je povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na 
uložení zákazu plnění smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč. Jde-li o 
řízení o přezkoumání postupu pro zadávání koncesí, je navrhovatel povinen ve lhůtě pro 
doručení návrhu složit na účet ÚOHS kauci ve výši 1 % z předpokládané hodnoty koncese 
uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele, nejméně však ve výši 
50 000 Kč, nejvýše ve výši 10 000 000 Kč. V případě, že Zadavatel neuveřejní ve Věstníku 
veřejných zakázek nebo na profilu Zadavatele předpokládanou hodnotu koncese, je 
navrhovatel povinen složit kauci ve výši 100 000 Kč. V případě návrhu na uložení zákazu 
plnění koncesní smlouvy je navrhovatel povinen složit kauci ve výši 200 000 Kč.
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Fakultní 
nemocnice Plzeň
Organisatie die offlinetoegang verleent tot de aanbestedingsstukken: Fakultní nemocnice Plzeň
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures: Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Fakultní nemocnice Plzeň
Registratienummer: 00669806
Postadres: Edvarda Beneše 1128
Stad: Plzeň
Postcode: 30100
Onderverdeling land (NUTS): Plzeňský kraj (CZ032)



646717-2024 Page 6/7

10.1.

8.1.

Land: Tsjechië
E-mail: kozak@fnplzen.cz
Telefoon: +420 603366059
Kopersprofiel: https://tenderarena.cz/profil/fnplzen
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt
Organisatie die offlinetoegang verleent tot de aanbestedingsstukken

ORG-0002
Officiële naam: Úřad pro ochranu hospodářské soutěže
Registratienummer: 65349423
Postadres: třída Kpt. Jaroše 1926/7
Stad: Brno
Postcode: 60200
Onderverdeling land (NUTS): Jihomoravský kraj (CZ064)
Land: Tsjechië
E-mail: posta@uohs.cz
Telefoon: +420 542167111
Internetadres: https://uohs.gov.cz
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures
Organisatie die meer informatie geeft over beroepsprocedures

10. Wijziging van een aankondiging

Versie van de eerdere aankondiging die moet worden gewijzigd: 603808-2024

Voornaamste reden voor de wijziging: Correctie koper

Beschrijving: Zadavatel nevyřídil žádost o informace k zadávací dokumentaci ve lhůtě 3 
pracovních dnů, současně došlo ke změně požadavku na předmět plnění

Wijziging van een aankondiging
Identificatiecode afdeling: LOT-0001
Beschrijving van de wijzigingen: Zadavatel nevyřídil žádost o informace k zadávací 
dokumentaci ve lhůtě 3 pracovních dnů, současně došlo ke změně požadavku na předmět 
plnění, proto prodloužil lhůtu pro podání nabídek v souladu se zákonem do 21. 11. 2024.
De aanbestedingsstukken zijn gewijzigd op: 22/10/2024

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 067fb164-ee01-4c0b-a05d-7ac803599364  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 22/10/2024 15:14:58 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Tsjechisch
Publicatienummer aankondiging: 646717-2024
Nummer uitgave PB S: 208/2024

mailto:kozak@fnplzen.cz
https://tenderarena.cz/profil/fnplzen
mailto:posta@uohs.cz
https://uohs.gov.cz


646717-2024 Page 7/7

Datum van bekendmaking: 24/10/2024


